

Wszyscy oferenci

dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę paliw i artykułów eksploatacyjnych do samochodów, pojazdów i maszyn dla potrzeb Starostwa Powiatowego w Wołominie.

Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz. U. z 2013 r. poz. 907, z późn. zm.) do Zamawiającego wpłynęło zapytanie. W związku z powyższym Zamawiający udziela niniejszych wyjaśnień:

1. W przypadku produktów poza paliwowych kupowanych bezgotówkowo przy użyciu kart paliwowych, wskazujemy w limitach na kartach grupy produktów, w których mieszczą się poszczególne produkty. Zatem pytamy Państwa, czy w przypadku złożenia oferty wg podanej kalkulacji cenowej dokonywać Państwo będziecie zakupów produktów poza wskazanego w specyfikacji dokonacie Państwo zakupu tzw. "zamiennika" o paliwowych w dostępności tych produktów na stacji paliw, a w przypadku braku produktu właściwościach podobnych do wskazanego w opisie przedmiotu zamówienia i w formularzu cenowym (§ 1 ust. 1 wzoru umowy)?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymagał stosowania kart paliwowych. Nie określał tym samym zasad ich stosowania. Zamawiający wymaga dostawy produktów o parametrach określonych w SIWZ i zawartej umowie na dostawę. Zapisy SIWZ i projektu umowy nie określają pojęcia zamiennik. Zamawiający nie dopuszcza zakupów produktów o charakterze zamiennika.

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę dodać w § 1 ustęp 4 o następującej treści:

„Sprzedaż paliw przy użyciu kart paliwowych odbywać się będzie po cenach obowiązujących na danej stacji paliw Wykonawcy w momencie realizacji transakcji, przy uwzględnieniu stałego opustu w wysokości PLN na paliwa (od ceny brutto).”?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość dokonywania zakupu paliwa i produktów pozapaliwowych w formie bezgotówkowej przy użyciu kart paliwowych – mikroprocesorowych kart paliwowych, warunkiem jest że Zamawiający otrzyma bezpłatnie 30 szt. kart paliwowych wystawionych na okaziciela i nie będzie ponosił dodatkowych opłat z tytułu wydania, obsługi, utraty lub uszkodzenia karty. Sprzedaż paliw przy użyciu kart paliwowych odbywać się będzie po cenach obowiązujących na danej stacji paliw Wykonawcy w momencie realizacji transakcji, przy uwzględnieniu stałego opustu w wysokości zgodnie z formularzem cenowym Wykonawcy z dnia ... będącym integralną częścią umowy, uwzględniając zadeklarowane w ofercie upusty.

3. Czy Zamawiający zaakceptuje w odniesieniu do § 3 zmianę słowa „WZ” na „dowód wydania”. Wykonawca proponuje zapis: „Każdorazowa sprzedaż paliwa na stacji paliw Wykonawcy udokumentowana będzie dowodem wydania (wydrukiem z terminala), gdzie jeden egzemplarz dowodu wydania otrzymuje kierowca Zamawiającego, a drugi egzemplarz dowodu wydania zostaje na stacji paliw Wykonawcy. Dowód wydania (wydruk z terminala) zawiera m.in.: numer rejestracyjny pojazdu, datę zakupu paliwa, ilość paliwa, wartość, numer karty paliwowej? Ponadto Wykonawca informuje, że załącznik do faktury stanowiący jej integralną część zawiera wykaz wszystkich zakupów z danego okresu rozliczeniowego dokonywanych na poszczególne karty paliwowe, tj.: numery kart, numery rejestracyjne pojazdów, ilość i ceny jednostkowe brutto zakupionych paliw lub liczbę towarów i usług, wartość (netto, brutto, VAT) paliw (towarów i usług), pozycję faktury. Dla danej pozycji faktury wskazana jest wartość brutto przed opustem, wielkość opustu, wartość (brutto, VAT, netto) po opuszcie.

Istnieje również możliwość zakodowania nazwisk osób kierujących pojazdami w tzw. MPK (miejsca powstawania kosztów), które mogłyby być przypisane na stałe do kart lub podawane przez użytkowników podczas realizacji transakcji na karty paliwowe.

Odpowiedź: Zamawiający akceptuje w odniesieniu do § 3 zmianę słowa „WZ” na dowód wydania i zapis „Każdorazowa sprzedaż paliwa na stacji paliw Wykonawcy udokumentowana będzie dowodem wydania (wydrukiem z terminala), gdzie jeden egzemplarz dowodu wydania otrzymuje kierowca Zamawiającego, a drugi egzemplarz dowodu wydania zostaje na stacji paliw Wykonawcy. Dowód wydania (wydruk z terminala) zawiera m.in.: numer rejestracyjny pojazdu, datę zakupu paliwa, ilość paliwa, wartość, numer karty paliwowej – jeżeli Wykonawca będzie posiadał kartę paliwową.

4. Czy Zamawiający zaakceptuje w odniesieniu do § 4 ust. 1 zastąpienie obecnych zapisów następującymi: „Dostawy paliw będą rozliczane w następujących okresach rozliczeniowych: I okres rozliczeniowy od 1 do 15 dnia miesiąca, II okres rozliczeniowy od 16 do ostatniego dnia miesiąca, na podstawie sporządzonego przez Wykonawcę raportu transakcji. Faktura będzie uwzględniała ilość zakupionych w danym okresie paliw. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego?”

Odpowiedź: TAK.

5. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania terminu płatności 21 dni od daty sprzedaży, przy czym za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego (§ 4 ust 2 projektu umowy)?

W oferowanym systemie rozliczania transakcji bezgotówkowych termin płatności od daty dostarczenia faktury nie funkcjonuje z uwagi na brak możliwości rejestrowania daty wpływu faktury do siedziby Zamawiającego i związanej z tym windykacji należności w przypadku występujących przeterminowań.

W celu usprawnienia procesu otrzymywania faktur VAT, Wykonawca daje możliwość otrzymywania przez Zamawiającego faktury sprzedaży (w tym faktury korygującej/duplikatu) wystawianej w formie elektronicznej, tzw. e-faktura.

E-faktura posiada taką samą wartość prawną, jak faktura w formie papierowej, zawiera te same dane w związku z czym zastępuje tradycyjny dokument w wersji papierowej. E-faktura umieszczana jest na specjalnie przeznaczonym Portalu maksymalnie jeden dzień roboczy po wystawieniu w systemie rozliczeniowo - księgowym Wykonawcy.

Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuszcza 21 dniowy termin płatności liczony od dnia otrzymania faktury. Za dzień otrzymania zamawiający uznaje datę wpływu dokumentu do kancelarii Starostwa./biuro podawcze/

6. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania daty zapłaty rozumianej jako wpływ należności na rachunek bankowy Wykonawcy? (§ 4 ust. 3 wzoru umowy)?

Odpowiedź: NIE.

7. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany treści § 4 ust. 4, ponieważ w oferowanym programie bezgotówkowego rozliczania transakcji obowiązuje następująca procedura reklamacyjna; w przypadku, gdy faktura wystawiona przez Wykonawcę zawiera błędy/niezdgodności:

„Zamawiający ma obowiązek zgłosić Wykonawcy pisemnie zastrzeżenie co do niezgodności na wystawionej fakturze w terminie 14 dni od dnia otrzymania faktury od Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do pisemnego powiadomienia Wykonawcy w szczególności o: kwestionowanych transakcjach bezgotówkowych ujętych na fakturze, błędach lub innych nieprawidłowościach w przeprowadzaniu rozliczenia.

Wykonawca dokona rozpatrzenia zgłoszeń, o których mowa w zdaniu poprzednim niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 14 dni roboczych od dnia ich otrzymania. Zgłoszenie przez

Zamawiającego pisemnego zastrzeżenia, co do niezgodności transakcji (błędów), nie zwalnia go z obowiązku terminowego uregulowania należności wynikających z umowy.”

Odpowiedź: Nie, zapłata może być realizowana jedynie za faktycznie dostarczone produkty na podstawie poprawnie wystawionej faktury.

8. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w § 7 ust. 1 1) i ust. 2 na proponowany: Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych do Wykonawcy w wysokości 5% wartości umowy.

Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od Zamawiającego w wysokości 5% wartości umowy?

Odpowiedź: NIE

9. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wyłączenia spod obowiązku zapłaty kary umownej, o której mowa w § 7 ust.1 pkt 2 w przypadku awarii sytemu obsługi, modernizacji stacji paliw oraz przyjęcia paliwa na stację paliw?

Propozycja doprecyzowania na końcu zapisu: "..., za brak możliwości zrealizowania dostawy nie uznaje się modernizacji stacji paliw awarii sytemu obsługi, przyjęcia paliwa na stację paliw oraz zakupu zamiennika produktów poza paliwowych."

Odpowiedź: NIE.

10. Czy Zamawiający zaakceptuje w odniesieniu do projektu umowy: „W sprawach nieuregulowanych w niniejszej Umowie stosuje się przepisy Ogólnych Warunków Sprzedaży i Używania Kart (...). Zamawiający potwierdza doręczenie mu Ogólnych Warunków Sprzedaży i Używania Kart (...) z dnia (...)?

Odpowiedź: Zamawiający zaakceptuje postanowienia umowy które nie są sprzeczne w wymogami SIWZ oraz projektem umowy stanowiącym załącznik do SIWZ.

11. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przesunięcia terminu składania ofert do 13.11.2015 ?

Odpowiedź: TAK.

STAROSTA

Kazimierz Rakowski